l

АДМИНИСТРАЦИJI
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИrI
(БАргузинскиЙ рдЙон>

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КБАРГАЖАНАИ АИМАГ)
НЮТАГАЙ ЗДСДГДЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ЗАХИРАМЖА

(30> июня 2023 rода М 233-р

с. Баргузин

О конкурсо на замещение вакантной должности муниципtLльной службы
Администрации муниципчl"Iьного образования <Баргузинский район>

На основании п. 3.1 Порядка проведения конкурса на замещение вакантной
должности муниципil".Iьной службы в органах местного самоуправления
муниципtlJIьного образования <Баргузинский район>, утвержденного Решением
Совета депутатов муниципального образования <Баргузинский район> от 15.|2.2020
Ns 87:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муницип€Lльной
службы - начаJIьник юридического отдела Администрации муниципaLтIьного
образования <Баргузинский район>.

2. Установить квiulификационные требования к уровню профессионilJIьного
образования, стажу муниципаJIьной службы или стажу работы по специzLпьности,
профессионiшьным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных
обязанностей, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы, на
замещение которой объявляется конкурс, в соответствии с приложением к
настоящему распоряжению.

3. Главному специалисту по работе с кадрами организационного отдела

Ддминистрации муниципilJIьного образования <Баргузинский район (Булановой А.Н.)
подготовить и провести организационные мOроприlIтия в сроки, установленные
Порядком шроведеЕия конкурса на замещение вакантной должности муниципальноЙ
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
<Барryзинский район>.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начаJIьника организационного отдела Администрации муниципtLльного образования
<Баргузинский район> Галимова В,Г.

Гл ава мун иципzl"lьного образования
<Баргузlлнский район> ,],."" ,

Буланова А.Н.
8 (30l31) 4l319

М.А. Мишурин

t

/
Приложение

к распоряжению Администрации
муниципального образования

<Барryзинский район>
от к30> июня2O2З г. No 233-р

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы

(госуларственной службы) или стажу работы по специальности,
профессиональным знаниям и умениям, необходимым для исполнепия
должпостных обязанностей, предъявляемым к вакантной должности
муниципальной службы, на замещение которой объявляется конкурс

l. Начальник юридического
образования <Баргузинский район)

отдела Администрации муниципil,.Iьного

Общие квалификационные требования к должности

Требования к уровню профессионiLпьного образования,
направлению подготовки :

- наJIичие высшего профессионzLльного образования по
ЕаtIравлениям подготовки <Юриспруденция>, требования к стажу не

специ€tльности,

специtLчьностям,
предъявляютоя.

Базовые знаниrI и умениlI:
Знания:
1) требования к знанию государственного языка Российской Федерации

(русского языка);
2) требования к tIравовым знаниям основ:
- Конституции Российокой Федерации;
- Федерального закона от б октября 2003 г. J\гч 131-ФЗ <Об общих принципах

организации местного самоуправлениJI в Российской Федерации);
- Федерального закона от 2 марта2007 г. Ns 25-ФЗ <О муниципzLльной службе в

Российской Федерации);
- законодательства о противодейотвии коррупции.
Умения:
1) работать на компьютере, в том числе в сети кИнтернет>;
2) работы в информационно-правовых системах.

Функционtшьные знания и умения:
Знания:
- в области законодательства Российской Федерации, Республики Бурятия,

знания муниципальных правовых актов и иные знания, которые необхоДиМы ДЛЯ

исполнения должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и

tIо виду деятельности.
- правил делового этикета;
_ документооборота и работы со служебной информацией, инструкции пО

работе с документами в органе местного самоуправления.
- основ информационного, документационного, финансового обеспечения СфеР

деятельности органов местного самоуправления.

----т l

Приложение
к распоряженрпо Администрации

муниципaшьного образования
<Барryзинский район>>

от к30> июlяя2O2З г, J\Ъ 2З3-р

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальпой службы

(госуларственной службы) или стажу работы по специальности,
профессиональным знаниям и умениям, необходимым для исполнения
должностных qбязанностей, предъявляемым к вакантной должности
муниципальной службы, на замещение которой объявляется конкурс

1. Начальник юридического
образования (Баргузинский район)

отдела Администрации муниципi}льного

Общие квалификационные требования к должности

Требования к уровню профессионЕL,Iьного образования,
направлению подготовки:

- нit,Iичие высшего профессионалпьного образования по
наIIравлониям подготовки <юриспруденция>о требования к стажу н9

специiLльности,

специatльностям,
предъявляютоя.

, Базовые знания и умения:
Знания:
l) требования к знанию государственного языка Росоийской ФедерациИ

(русского языка);
2) требования к правовым знаниям основ:
- Констиryции Российской Федерации;
_ Федерального закона от б октября 2003 г. Ns 131-ФЗ <Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации);
_ Федерального закона от 2 марта2007 г. М 25-ФЗ <О муницип.LтIьной слУЖбе В

Российской Федерации) ;

- законодательства о противодействии коррупции.
Умения:
l) работать на компьютере, в том числе в сети <Интернет>;

2) работы в информационно-правовых системах.

Функционtшьные знаниJI и умения:
Знания:
- в области законодательства Российской Федерации, Республики БУРЯТИЯ,

знания муниципiшьных правовых актов и иные знаниJI, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и

по виду деятельности.
- правил делового этикета;
- документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по

работе с документами в органе местного самоуправлениrI.
- основ информационного, документационного, финансового обеспечения сфер

деятельности органов местного самоуправления.

Умения:
- руководить подчиненными,

контролировать ее выполнение ;

_ оперативно принимать и реtlJIизовывать управленtlеские решения;
_ вести деловые переговоры с представителями государственных органов,

органов местного самоуправлениlI, организаций;
_ представлять в установленном порядке интересы Администрации

муницип€шьного образования <Барryзинский район> в судах, органах
государственной власти, органах местного самоуправлениJI, организациях;

- разрабатывать нормативные и иные правовые акты по направлению

деятельности;
- работать с рaзличными источниками информации;
_ соблюдать этику делового общения при взаимодействии с гражданами.

эффективно планировать работу